2552 ธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด(มหาชน) มีส่วนแบ่งตลาดสินเชื่อรวมเป็นอันดับที่ 4 ของธนาคารพาณิชย์ไทย คิดเป็นร้อยละ 14.09 (การเงินธนาคาร, 2552 : 203) และเมื่อพิจารณาต่อไปถึงส่วนแบ่งตลาดสินเชื่อธุรกิจขนาดกลางและขนาดย่อม พบว่าในปี พ.ศ. 2550 ธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด(มหาชน) กลับมีส่วนแบ่งตลาดสินเชื่อธุรกิจขนาดกลางและขนาดย่อมเป็นอันดับ 5 ของธนาคารพาณิชย์ไทย คิดเป็นร้อยละ 15 (Bangkokbiznews, 2007 : Online) และต่อมาในปี พ.ศ.2551 ได้ขยับขึ้นมาเป็นอันดับ 3 คิดเป็นร้อยละ 17 รองจากธนาคารกสิกรไทย จำกัด(มหาชน) และธนาคารกรุงเทพ จำกัด(มหาชน) โดยธนาคารมีเป้าหมายที่จะขยับขึ้นไปอยู่อันดับ 2 ของระบบภายในระยะเวลา 2-3 ปี ทั้งจากการรักษาลูกค้าเดิม และการขยายสินเชื่อไปยังลูกค้ารายใหม่ (ผู้จัดการออนไลน์, 2551 : ออนไลน์)